AHN, Clero, *San Victorián*, carpeta 761, nº 5. C.

BGUZ, Ms-417 (D-66-216), *Cartulario de San Juan de la Peña*, ff. 113v-114r. D.

AHN, Clero, *San Juan de la Peña*, carpeta 697, nº 4. E. Traslado notarial de 9-5-1323.

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), *Liber privilegiorum*, ff. 94-97. F.

BRAH, 9-3971, *Colección Abbad y Lasierra*, vol. VI, ff. 113v-114r. G.

BRAH, 9/5230, *Colección Traggia*, tomo VII, ff. 139v-140v. H.

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, nº 69, pp. 116-188 (Según A') y nº 123, pp. 194-195 (Según D y H).

Publ. A. UBIETO ARTETA, *CDSJP2*, nº 121, pp. 124-130. (Según A', B, D y E).

Publ. A. J. MARTÍN DUQUE, *CDSV*, nº 39, pp. 60-62. (Según C y F).

(*Crismón*)<sup>3450</sup>. In Dei Nomine et eius Gratia<sup>3451</sup>. Hec<sup>3452</sup> est scedula<sup>3453</sup> quam facio ego Ranimirus<sup>3454</sup>, Gratia Dei rex, una cum coniuge mea domna<sup>3455</sup> Ermisenda regina<sup>3456</sup>,

---

<sup>3450</sup> DG: presentan rúbrica, "*Priiilegium Ranimiri regis in quo concessit ecclesiam Sancti Petri de Montecluso cum sua hereditate*". E: sin crismón. Cláusula notarial que introduce el documento de Ramiro I: Nouerint uniuersi quod anno Domini millesimo trescentesimo vicesimo tercio, die lune que fuit VII<sup>o</sup> idus madii, coram venerabili domino magistro Raymundo Acctio, archidiacono de Sarraulo et officiali oscensis, comperuit Martinus Luppi de Larraya, frater et procurator reverendi patris domini Luppi, Dei Gratia abbatis monasterii Sancti Iohannis de Pinna, ordinis Sancti Benedicti. Et presentauit eidem officiali ac per me notario legi fecit quodam priiilegium publicum domni Renimiri Dei Gratia quod regis Aragonie et peciit quod cum dictum priiilegium, propter uestustatem ipsius, sit corrosum. Et habeant ipsum notarium in diuersis partibus, ita quod non posunt se iuuare de eodem, quod officialis mandaret ipsum redigere et transcribere in publicam formam et quod eidem prestaret auctoritatem quod vim obtinetur in iudiciis et extra sicut et originale instrumentum. Et officialis viso et lecto dicto priiilegio, mandauit michi notario infrascripto quod ipsum redigerem et transcriberem de verbo ad verbum in publicam formam prestans eidem auctoritatem que vim obtineat in iudiciis et extra publici instrumenti sicut et originale preiuiilegium predictum. Tenor vero dicti instrumenti talis est. FH: sin crismón.

<sup>3451</sup> B: substituye "*In Dei nomine et eius gratia*" por "*In Nomine Sancte et Indiuidue Trinitatis*".

<sup>3452</sup> F: haec.

<sup>3453</sup> CDGH: carta. EF: cedula.

<sup>3454</sup> E: Raymirus

et cum filiis meis, de illo monasteriolo deserto quod est in ualle<sup>3457</sup> nomine Sancti Iusti. Offero illum, pro animabus nostris, ad monasterium Sancti Iohannis<sup>3458</sup> Babtiste<sup>3459</sup> de Panno, pro<sup>3460</sup> kamio<sup>3461</sup> de illa uilla<sup>3462</sup> que<sup>3463</sup> uocatur<sup>3464</sup> Arrensa, quam ego prius dederam, pro animabus parentum meorum et mea, ad supradicto monasterio Sancti Iohannis<sup>3465</sup>. Postea placuit ad abbatem domno Blascho<sup>3466</sup> et ad seniores de Sancto Iohanne<sup>3467</sup> ut darem<sup>3468</sup> eum illis in kamio<sup>3469</sup> pro illa uilla<sup>3470</sup>. Modo ego Ranimirus, Gratia Dei rex<sup>3471</sup>, offero predictum<sup>3472</sup> monasterium Deo et Sancto Iohanni<sup>3473</sup> de Panno cum exitu et suo regressu et cum pertinentiis<sup>3474</sup> suis, scilicet ecclesiam<sup>3475</sup> Sancte<sup>3476</sup> Marie<sup>3477</sup>, cum decimis et primiciis et oblationibus, et totam uillam<sup>3478</sup>, cum suis terminis integre et sine aliquo retentu, et ecclesiam<sup>3479</sup> Sancti Saluatoris de Torrillola<sup>3480</sup>, et ecclesiam<sup>3481</sup> Sancti Michaelis de Spatella<sup>3482</sup> cum decimis et primiciis et oblationibus<sup>3483</sup>. Et mando ut Sanctus Iustus et sui uillani<sup>3484</sup> habeant aquero et pascuero et scalio<sup>3485</sup>, ubi ipsi<sup>3486</sup> de Torrillola<sup>3487</sup> et de Spatella<sup>3488</sup> et de Libuer et de Gauas<sup>3489</sup> habent; et nullus sit

---

<sup>3455</sup> E: dompna.

<sup>3456</sup> CDG: “*regina*” precede a “*domna Ermisenda*”.

<sup>3457</sup> EF: valle.

<sup>3458</sup> F: Ioannis

<sup>3459</sup> F: Babtistae.

<sup>3460</sup> B: per.

<sup>3461</sup> EF: camio.

<sup>3462</sup> EF: villa.

<sup>3463</sup> F: quae.

<sup>3464</sup> F: vocatur.

<sup>3465</sup> F: Ioannis.

<sup>3466</sup> E: Blascho.

<sup>3467</sup> F: Ioanne.

<sup>3468</sup> F: darent.

<sup>3469</sup> EF: camio.

<sup>3470</sup> EF: villa.

<sup>3471</sup> E: “*rex Gratia Dei*”.

<sup>3472</sup> F: praedictum.

<sup>3473</sup> F: Ioanni.

<sup>3474</sup> F: pertinentiis.

<sup>3475</sup> F: ecclessiam.

<sup>3476</sup> F: Sanctae.

<sup>3477</sup> F: Mariae.

<sup>3478</sup> F: uillam.

<sup>3479</sup> F: ecclessiam.

<sup>3480</sup> E: Torreylola

<sup>3481</sup> F: ecclessiam.

<sup>3482</sup> E: Spatiella

<sup>3483</sup> B: “*et cum pertinentiis suis, scilicet ecclesiam Sancte Marie, cum decimis et primiciis et oblationibus, et totam uillam, cum suis terminis integre et sine aliquo retentu, et ecclesiam Sancti Saluatoris de Torrillola, et ecclesiam Sancti Michaelis de Spatella cum decimis et primiciis et oblationibus*”, omite.

<sup>3484</sup> EF: uillani.

<sup>3485</sup> F: escalio.

<sup>3486</sup> F: ipssi.

<sup>3487</sup> B: Torrillala. D: Torreilola.

<sup>3488</sup> B: “*et de Spatella*”, omite. E: Spatiella. F: Espatella.

ausus contradicere eis uel<sup>3490</sup> proibere<sup>3491</sup> aud<sup>3492</sup> aliquam molestiam inferre<sup>3493</sup>, quod si fecerit aliquis<sup>3494</sup> peitet<sup>3495</sup> ad Sanctum Iohannem<sup>3496</sup> LX<sup>3497</sup> solidos et ad regem centum solidos grossos. Et<sup>3498</sup> mitto<sup>3499</sup> ad Sanctum<sup>3500</sup> Iohannem<sup>3501</sup> de Panno illa ecclesia<sup>3502</sup> de Sancto<sup>3503</sup> Petro<sup>3504</sup> de Montecluso<sup>3505</sup>, que<sup>3506</sup> est capella mea<sup>3507</sup>, cum illa casa que<sup>3508</sup> est super<sup>3509</sup> ripa de Cinga, cum tota sua pertinencia<sup>3510</sup>, pro<sup>3511</sup> camio de illa casa de Erisa, que<sup>3512</sup> erat de senior Sango<sup>3513</sup> Galinç<sup>3514</sup> et fuit de illa domna<sup>3515</sup> Oria, que<sup>3516</sup> fuit mulier de senior Centulo<sup>3517</sup> Arratere<sup>3518</sup>, et comparauit<sup>3519</sup> eam senior Sango<sup>3520</sup> Galinç<sup>3521</sup> in centum<sup>3522</sup> kaficios<sup>3523</sup> de tritico<sup>3524</sup> et centum metros<sup>3525</sup> et centum<sup>3526</sup> oues et CCC<sup>3527</sup> solidos inter<sup>3528</sup> equas et caballos et baccas<sup>3529</sup> et boues<sup>3530</sup>, et habebat<sup>3531</sup> eam iam

<sup>3489</sup> B: Gabar. E: Gauaz.

<sup>3490</sup> F: vel.

<sup>3491</sup> EF: prohibere.

<sup>3492</sup> EF: aut.

<sup>3493</sup> F: inferre.

<sup>3494</sup> B: invierte el orden de “*fecerit aliquis*” quedando de la siguiente manera: “*aliquis fecerit*”.

<sup>3495</sup> E: peytet

<sup>3496</sup> F: Ioannem.

<sup>3497</sup> EF: sexaginta.

<sup>3498</sup> CDGH: sustituyen el pasaje “*et cum filiis meis, de illo monasteriolo deserto quod est in ualle nomine Sancti Iusti ... quod si fecerit aliquis peitet ad Sanctum Iohannem LX solidos et ad regem centum solidos grossos. Et*” por “*pro redemptione anime mee et de parentum meorum*”.

<sup>3499</sup> FH: mitto.

<sup>3500</sup> CDH: Sancti.

<sup>3501</sup> CDH: Iohannis. F: Ioannem. E: repite entre paréntesis “(*ad Sancti Iohannis de Panno illa ecclesia*)”.

<sup>3502</sup> F: ecclessia.

<sup>3503</sup> CDGH: Sancti.

<sup>3504</sup> CDGH: Petri.

<sup>3505</sup> F: Montecluso.

<sup>3506</sup> CDG: qui. F: quae.

<sup>3507</sup> BDGH: invierte el orden de “*capella mea*” quedando de la siguiente manera: “*mea capella*”.